
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ 

г. Грозный

О внесении изменений в решение Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 30 ноября 2021 года 

№ 69-жт
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416- 

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года 
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и 
Методическими указаниями по расчету тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам 
Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Правление 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Внести изменения в производственную программу на услуги в 
сфере холодного (питьевого) водоснабжения для ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ 
потребителям на территории Чеченской Республики, на 2022 - 2026 годы, 
утвержденную решением Правления Государственного комитета цен и 
тарифов Чеченской Республики от 30 ноября 2021 года № 69-жт, изложив 
пункты 2, 3 и 4 согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Внести изменения в производственную программу на услуги в 
сфере водоотведения для ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ потребителям на 
территории Чеченской Республики, на 2022-2026 годы, утвержденную 
решением Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики от 30 ноября 2021 года № 69-жт, изложив пункты 3 и 4 согласно 
приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель

Секретарь Правде

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров



•жение № 1 
Правления 

вдго комитета цен 
/д?8|кой Республики 

024 года №

«2. Планируемый объем подачи воды

№ 
п/п

Показатели 
производственной 

деятельности
Единица 

измерения
Величина показателя на период регулирования

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.
1 2 3 4

1
Объем воды из 
источников 
водоснабжения

тыс. куб.м 268,19 268,19 268,19 281,34 268,19

1.1. - объем воды из 
собственных
источников

тыс. куб.м 268,19 268,19 268,19 281,34 268,19

1.2. - объем 
приобретенной 
воды

тыс. куб.м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Потребление на 
собственные 
нужды

тыс. куб.м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Объем воды, 
поступившей в 
сеть

тыс. куб.м 268,19 268,19 268,19 281,34 268,19

3.1. - из собственных 
источников тыс. куб.м 268,19 268,19 268,19 281,34 268,19

3.2.
- от других 
операторов тыс. куб.м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Потери воды тыс. куб.м 27,82 27,82 27,82 29,20 27,82

5
Уровень потерь к 
объему 
опущенной воды 
в сеть

% 11,58 11,58 11,58 11,58 11,58

6
Объем воды, 
отпущенной 
абонентам

тыс. куб.м 240,37 240,37 240,37 252,14 240,37

6.1. - населению тыс. куб.м 232,43 232,43 232,43 241,71 232,43

6.2.
- бюджетным 
организациям тыс. куб.м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.3. - прочим 
потребителям тыс. куб.м 7,94 7,94 7,94 10,44 7,94

6.4.
- другим 
организациям, 
осуществляющим 
водоснабжение

тыс. куб.м 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3. Перечень и график реализации плановых мероприятий по ремонту 
объектов централизованной системы водоснабжения, 

мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды, 
эффективности, в том числе снижению потерь воды при 

транспортировке, мероприятий, направленных на повышение качества 
обслуживания абонентов

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

График 
реализации 

мероприятия

Финансовые 
потребности на 

реализацию 
мероприятия, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

1 2 О3 4 5

1.

Текущий ремонт 
объектов и 

оборудования 
водоснабжения

2022 г. 142,19
Улучшение качества и 

надежности предоставления 
услуг

2023 г. 149,21
2024 г. 158,36
2025 г. 165,87
2026 г. 166,35

2.

Капитальный ремонт 
объектов и 

оборудования 
водоснабжения

2022-2026 гг. 0,00 Мероприятия не 
запланированы

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации 
производственной программы в сфере холодного (питьевого) водоснабжения

».

№ 
п/п Вид услуги Ед.

изм.
Величина показателя

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Холодное 
водоснабжение

тыс. 
руб. 3808,15 3976,61 4095,97 4686,98 4312,07



Приложение № 2

-9 m

|ению Правления 
юго комитета цен 

d₽K0ft Республики 
£ЖНЖЖЖ?О24 года № $О~ЮЪ 
g^Poj i ----------

«3. Перечень и график реализации плановых мероприятий по ремонту 
объектов централизованной системы водоотведения, мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

График 
реализации 

мероприятия

Финансовые 
потребности 

на реализацию 
мероприятия, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект

1 2 3 4 5

1.

Текущий ремонт 
объектов и 

оборудования 
водоотведения

2022 г. 48,76
Улучшение качества и 

надежности предоставления 
услуг

2023 г. 51,17
2024 г. 54,31
2025 г. 56,88
2026 г. 57,04

2.

Капитальный 
ремонт объектов и 

оборудования 
водоотведения

2022-2026
гг. 0,00 Мероприятия не 

запланированы

4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации производственной 
программы в сфере водоотведения

№ 
п/п Вид услуги Единица 

измерения
Величина показателя

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Водоотведение тыс. руб. 3156,28 3329,30 3428,37 3735,16 3673,71

».


